

# Poezijos posmai suskambo dainomis



Rugpjūčio 18-osios pavaikare Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka pakvietė į trečiuosius Bernardo Brazdžionio skaitymus, pirmą kartą – į muzikinius. Jų leitmotyvu pasirinkti poeto eilėraščio žodžiai „Negalima su vėjais nedainuoti“.

Be reikalo baimintasi, kad svilinant kaitrai prie Bernardo Brazdžionio paminklo ateis tik vienas kitas poezijos mylėtojas. Artėjant renginiui, pavėsinėje sustatytos kėdės kaip mat buvo užimtos, tad bibliotekos darbuotojos suskubo atnešti papildomų.

**Muzikinių skaitymų „Negalima su vėjais nedainuoti“ dalyviai (iš kairės): Sigitas Paliulis, Marija Kacilevičiūtė, Vaida Bubrevičiūtė, Virginijus Kacilevičius.**

*Autoriaus nuotr.*

„Bernardo Brazdžionio eilės labai dainingos, poetas pats mėgo muzikuoti. Pagal jas sukurta daug gražių dainų“, – kalbėjo renginio vedėja, vyresnioji bibliotekininkė Irena Povilionienė. Atgimimo laikais ypač dažnai skambėdavo Vytauto Kernagio atliekama „Šaukiu aš tautą“, kuri tapo vienu iš Dainuojančios revoliucijos himnų.

Po Savivaldybės mero Gintauto Gegužinsko sveikinimo žodžio muzikinius poezijos skaitymus pradėjo Biržų r. Pačeriaukštės kultūros namų duetas Audronė Jovaišienė ir Vilita Vasiliauskienė. Juos tęsė jaunoji literatė iš Daujėnų Vaida Bubrevičiūtė, režisierius Sigitas Paliulis, iš Linkuvos atvykę Pakruojo r. vicemeras Virginijus Kacilevičius su dukra Marija.

# Poezijos posmai suskambo dainomis

Sigitas KANIŠAUSKAS

(Atkelta iš 1 p.)

Skambėjo B. Brazdžionio „Lopšinė“, „Dainiaus baladė“ ir kitos jo eilės, virtusios dainomis. Į renginį susirinkę pasvaliečiai ir miesto svečiai taip pat išgirdo atliekamas dainas pagal Jono Jakšto, Petro Keidošiaus ir kitų poetų eilėraščius.

kiuose. Pakruojo rajono vicemeras Mariaus Katiliškio viešajai bibliotekai padovanojo prieš ketverius metus pasirodžiusią 914 puslapių monografiją „Linkuva“.

Renginio metu buvo galima apžiūrėti fotografijų parodą „Bernardo Brazdžionio skaitymai Pasvalio krašte“. Prieš dvejus metus pirmieji skaitymai organizuoti ant senojo Pasvalio tilto liekanų, prie Antanėlio



**Renginį pradėjo Audronės Jovaišienės ir Viltos Vasiliauskienės duetas.**

Muzikinių skaitymų dalyviai buvo pamaloninti šiltais aplodimais ir bibliotekos darbuotojų dovanotais šakočiais bei smulkiomis dovanėlėmis. Dėkodamas už sveitingumą, V. Kacilevičius sakė, kad atvykę į Pasvalio kraštą visuomet jaučiasi kaip namuose – jo giminės šaknys yra Kalneliškiuose, Kriaušiš-

skulptūros. Prieš metus poezijos mylėtojai buvo pakviesti į Mariaus Katiliškio viešąją biblioteką. Antruo- se skaitymuose „Visos mūsų mintys, mūsų viltys prie gimtosios žemės ir namų“ dalyvavo iš Kauno atvykusi Bernardo Brazdžionio premijos laureatė Erika Drungytė.

**Autoriaus nuotr.**